
 

COMUNE DI MONTEMIGNAIO 

Provincia di Arezzo 
 

 

 

 
________________________________________________________________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

SEDUTA DEL 08-05-2025 REG. VERBALI N. 25 

 
COPIA 

 
L'anno  duemilaventicinque, alle ore 13:15 del giorno  otto del mese di maggio nella sede del 

Comune, convocata in modalità audio video conferenza, si è riunita la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori: 

PERTICHINI ROBERTO SINDACO Presente 

in 

videocon

ferenza 

MUGNAINI MASSIMILIANO VICESINDACO Presente 

in 

videocon

ferenza 

CORRIZZATO LUCIANA ASSESSORE Presente 

in 

videocon

ferenza 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

 

Assume la presidenza il Signor PERTICHINI ROBERTO in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE  Dr. PAOLETTI PATRIZIO 

 

Il Presidente, accertata la presenza del numero legale con le modalità previste dallo Statuto, 

sottopone all'esame dell'Organo la proposta di provvedimento avente per oggetto: 

 

REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEI GIORNI 08 E 09 GIUGNO 

2025 Determinazione e delimitazione degli spazi destinati alle affissioni per la 

propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e del 

Comitato Promotore 

 

 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S 

 

 

  



 

 

 

Firme pareri ed allegati all’originale, qui riportati per estratto: 

 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

Data: 06-05-25 Il Responsabile del servizio 

                                                               F.to PERTICHINI ROBERTO 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE con Decreto del Presidente della Repubblica, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 75 del 31 MARZO 2025 sono stati convocati per i giorni di domenica 08 

e lunedì 09 giugno 2025 n. 5 Referendum Popolari abrogativi; 

VISTE le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno; 

RITENUTO opportuno, in relazione al piano predisposto dall’Ufficio Elettorale provvedere a 

stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla 

citata legge 4.04.1956 n. 212 e ss.mm. e ii.; 

DATO ATTO che questo comune conta al 31.12.2024 n. 498 abitanti; 

 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 49 primo comma del D. Lgs. n. 267/00 il parere favorevole da 

parte del responsabile del servizio per la regolarità tecnica del presente provvedimento; 

DELIBERA 
 

1) di stabilire in numero di UNO gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 

all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda da parte dei partiti o gruppi 

politici rappresentati in parlamento e del Comitato promotore dei Referendum che ne hanno fatto 

richiesta, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto A: 

 

 

N. 
d’ord. 

CENTRO ABITATO UBICAZIONE via o 
piazza 

Riquadro o 
Tabellone 

1  CASTELLO Via  Calle Tabellone 

 

 

2) Di demandare alla competenza del Responsabile del Servizio ogni adempimento successivo 

all’adozione della presente. 

 

3) di dichiarare, con votazione favorevole unanime, l'immediata esecutività della presente, ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Montemignaio, 06.05.2025 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Letto, approvato, sottoscritto 

IL SINDACO 

 f.to (PERTICHINI ROBERTO) 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to  (PAOLETTI PATRIZIO) 

 

 

 

 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

     Reg. Pubblicazioni n. 251   del    12-05-2025   

 

Il sottoscritto, 

 

ATTESTA 

 

     Che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web istituzionale del Comune per 

quindici giorni consecutivi dal 12-05-2025 e diverrà esecutivo decorsi 10 giorni. 

 

Montemignaio, lì   12-05-2025    

   

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

f.to (PERTICHINI ROBERTO) 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

  

CONTROLLO PREVENTIVO ED ANNOTAZIONI 

 

Comunicato ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. n. 267/2000, con nota n  del            

.      

 

Divenuto esecutivo il   22-05-2025. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to (PAOLETTI PATRIZIO) 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Firme e  pareri allegati all'originale.  

E' copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 

 

Montemignaio, 12-05-2025           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


